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1. Taxa för Tyresö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning, 

innebärande att brukningsavgifterna för både de rörliga och fasta VA-

avgifterna, antas  

2. Taxa för Tyresö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning, 

innebärande att anläggningsavgifterna , antas 

3. Taxan gäller från och med 1 januari 2025 och ersätter tidigare Va-taxa 

antagen av kommunfullmäktige 2023-12-19, § 97. 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Cynthia Runefjärd 

Kommundirektör 

Åsa Bergström 

Kontorschef Samhällsbyggnadskontoret 
 

Sammanfattning 

Nuvarande taxa för kommunalt vatten och avlopp (VA-taxa) antogs den 19 

december 2023 (§ 97) av kommunfullmäktige och började gälla den 1 januari 

2024. 

En översyn av taxan har genomförts baserat på förväntade 

kostnadsförändringar, ökade kostnader för vattenleveranser och 
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spillvattenhantering, men även mot bakgrund av ökade kostnader för 

klimatanpassningsåtgärder och ett allt större resurs- och renoveringsbehov. 

Höjningen inför 2025 föreslås mot bakgrund av bland annat fortsatt ökade 

kostnader för inköp av vattentjänster från Stockholm Vatten och Avfall AB:s 

(SVOA), samt ökade kapitaltjänstkostnader, avskrivnings- och räntekostnader 

från färdigställda projekt.    

Som följd av de ovan beskrivna kostnadsökningarna behöver 

brukningsavgifterna, både de rörliga och fasta, från och med 1 januari 2025 

höjas med sexton procent (16%) för att kompensera för de ökade 

kostnaderna.  

Anläggningsavgifterna föreslås höjas med tio procent (10%) för att täcka 

framtida kapitaltjänstkostnader från exploateringsområdena.   

Beskrivning av ärendet 

 

Ökade kostnader inför 2025 

Inför 2025 kommer kostnaderna för spillvattenbehandling att öka med 

tjugofyra procent (24%) och leveranser av dricksvatten kommer öka med åtta 

procent (8%) enligt besked från SVOA. Skälet till ökningen av 

behandlingskostnaderna för spillvatten beror fortsatt på SVOA:s stora om- och 

nybyggnader av behandlings- och produktionsanläggningar för att klara av den 

ökade belastningen av spillvatten samt möjliggöra produktionen av 

dricksvatten då regionen ständigt växer, men även av SVOA:s ökade kostnader 

på grund av det allmänna ökade kostnadsläget. Vidare ökar kostnaderna till 

följd av de avskrivningar och ränta som kommer av utbyggnaden av VA-nätet, 

samt ökade driftskostnader. Även den generella prisutvecklingen av köpta 

varor och tjänster under 2024, ligger som grund till ökade kostnader inför 

2025.  

Dessutom ökar kostnader för VA-arbeten kring dagvattenanläggningarna 

(dammar), både avseende underhåll och nybyggnation, på grund av ökade 

miljökrav och exploateringen runt Tyresö Centrum. Utöver det krävs åtgärder 

för att minska mängden tillskottsvatten i våra spillvattenledningar eftersom 

spillvattenhanteringen är den kostnad som ökar snabbast.  

På grund av det rådande världsläget måste Tyresö kommun också fortsätta 

göra investeringar, för att stå rustade inför eventuella kriser, det vill säga att 

säkra vattenleveranser vid krig och kriser.    
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Anläggningsavgifterna föreslås höjas med tio procent (10%) för att täcka 

framtida kapitaltjänstkostnader från exploateringsområdena.   

 

 
Barnets bästa 

En prövning av barnets bästa har inte skett vid handläggningen av detta 

ärende. Förslaget att höja taxan har indirekta konsekvenser för barnets bästa då 

taxehöjningen innebär att förutsättningarna för att bedriva verksamhet inom 

VA förbättras.  

Ekonomiska konsekvenser 

Taxan innebär att brukningsavgifterna höjs med sexton procent (16 %). Det 

innebär en ökning på cirka 152 kronor i månaden inklusive moms för ett 

enbostadshus och en ökning på cirka 70 kronor inklusive moms för en 

lägenhet i flerbostadshus vid normal förbrukning. 

 

Bilagor 

1. VA-taxa 2025 
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